

PROTOKÓŁ NR 39/2018

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 17 maja 2018 r. o godz. 17⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miasta w Mikołowie.

Obecnych 9 członków komisji (na 10 ogółem).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołowa za 2017 rok.
4. Analiza realizacji wniosków Komisji.
5. Przyjęcie protokołu.
6. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski – otworzył posiedzenie, przywitał członków komisji, przewodniczącego Rady Michała Rupika, radną Barbarę Wilkoszyńską, zastępcę burmistrza Mateusza Handla, naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcina Stokłosę oraz kierownika Zakładu Usług Komunalnych Romana Naleśnika.

Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 7 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do komisji:

- **projekt uchwały nr 67/2018** w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

W nawiązaniu zastępca burmistrza Mateusz Handel omówił ww. projekt uchwały i krótko wyjaśnił zmiany w działach opiniowanych przez Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej – 600 – Transport i łączność oraz 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Następnie komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały – zmiana w działach 600 i 900.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 7 członków komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

Projekt uchwały nr 67/2018 – zmiana w działach 600 i 900 – został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 64/2018** w sprawie dopłat do 1m³ wody i 1m³ odprowadzanych ścieków wynikających z taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mikołów

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski oraz zastępca burmistrza Mateusz Handel.

W trakcie dyskusji:

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski – poinformował, że zgodnie z nowym prawem wodnym, stawkę za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków zatwierdza nowoutworzone przedsiębiorstwo Wody Polskie. Gmina ma wpływ na wysokość dopłat do ceny za wodę i ścieki.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że na sesji Rady Miejskiej do omawianego projektu uchwały będzie wprowadzana autopoprawka dotycząca okresu obowiązywania uchwały. Ponadto o 1 grosz zostaną zmienione kwoty dopłat – kwota 1,80 zł zostanie zmieniona na 1,79 zł, natomiast kwota 5,33 zł zostanie zamieniona na 5,34 zł. Sumarycznie wysokość dopłaty się nie zmieni.

Komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 64/2018 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **pismo mieszkańców ul. Szafranka** dotyczące planowanej zmiany organizacji ruchu drogowego na ul. Józefa Szafranka w Mikołowie

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski, zastępca burmistrza Mateusz Handel oraz przewodniczący Rady Michał Rupik.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel wyjaśnił m.in., że temat był już poruszony podczas posiedzenia Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta. Wraz z mieszkańcami ustalił, że zorganizuje spotkanie w tej sprawie. W spotkaniu udział wezmą przedstawiciele działu drogowego Urzędu Miasta. Wyjaśnił, że na ul. Szafranka ma powstać trakt pieszo-jezdny, który mógłby odciążać ruch samochodowy podczas budowy centrum przesiadkowego. Stwierdził, iż myśli, że uda mu się dojść do porozumienia z mieszkańcami.

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski zaproponował, aby wystąpić do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o przekazanie do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej pisemnych wyjaśnień w związku ze zgłoszonymi przez mieszkańców zastrzeżeniami.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Ponadto **przewodniczący Rady Michał Rupik** zwrócił się z prośbą o powiadomienie poprzez Biuro Rady Miejskiej zainteresowanych radnych o terminie planowanego przez zastępcę burmistrza Mateusza Handla spotkania z mieszkańcami.

- **pismo zastępcy naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Zbigniewa Kanska** skierowane do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach w sprawie przejścia dla pieszych na DW 928

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski, radna Krystyna Świerkot oraz zastępca burmistrza Mateusz Handel.

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski zaproponował, aby wystąpić do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o przekazanie do komisji również odpowiedzi zarządu w tej sprawie.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

- **pismo mieszkanki Mikołowa w sprawie wykupu mieszkań w budynkach pozakładowych**

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski, przewodniczący Rady Michał Rupik oraz zastępca burmistrza Mateusz Handel.

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski wyjaśnił m.in., że przewodniczący Rady Michał Rupik już udzielił odpowiedzi na pismo, załączając również opinię prawną mec. Bartosza Synowca w tej sprawie. Przedstawiona opinia oddaje sens obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym na lata 2018 – 2022. Stwierdził, że komisja wielokrotnie omawiała temat umożliwienia wykupu mieszkań w budynkach pozakładowych będących w zasobie gminnym i na chwilę obecną można go uznać za zamknięty. Komisja do tematu sprzedaży mieszkań ewentualnie powróci, jeśli ze strony burmistrza wpłynie propozycja wprowadzenia zmian.

- **analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi dla gminy Mikołów za 2017 rok**

Do pkt 3

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski – poinformował, że do komisji wpłynęły:

- **uchwała nr 4200/V/62/2018** z dnia 20 kwietnia 2018 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mikołowa sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok
- **sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Mikołowa za 2017 rok**

Zwrócił się do członków komisji z prośbą o zapoznanie się z materiałami dotyczącymi wykonania budżetu. Poinformował, że temat będzie dyskutowany na następnym posiedzeniu komisji.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – zwrócił się z prośbą do członków komisji, by ewentualne zapytania były kierowane do niego lub skarbnika miasta z kilkudniowym wyprzedzeniem. Pomoże to szczegółowo i merytorycznie przygotować się do dyskusji na wszystkie tematy związane z budżetem miasta.

Do pkt 4

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski – odniósł się do wniosku z poprzedniego posiedzenia komisji dotyczącego podjęcia działań zmierzających do nieodpłatnego przejścia drogi dojazdowej do cmentarza przy parafii NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie w celu jej wyremontowania. Zapytał na jakim etapie jest sprawa.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – wyjaśnił, że wraz z radnym Piotrem Stenclem będzie rozpoznawać wolę ze strony właściciela terenu.

Do pkt 5

Zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski – przedstawił protokół nr 38/2018 z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2018 r.

Do wyłożonego protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian.

Protokół nr 38/2018 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 6

Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: radna Ewa Chmielorz, zastępca burmistrza Mateusz Handel, naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa, przewodniczący Rady Michał Rupik, radna Katarzyna Siruga, kierownik Zakładu Usług Komunalnych Roman Naleśnik, radny Jan Wycisło, radna Krystyna Świerkot, radna Danuta Ratka, radna Barbara Wilkoszyńska oraz zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski.

W trakcie dyskusji m.in.:

Radna Ewa Chmielorz – zwróciła się z prośbą, aby podczas planowanego spotkania przedstawiciele Urzędu Miasta Mikołów z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, ponowiony został temat przebudowy skrzyżowania dróg ul. Wojska Polskiego, ul. Górnej z ul. Łączną. Zapytała również, czy wpłynęła odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach odnośnie propozycji zorganizowania w tym miejscu skrzyżowania z sygnalizacją świetlną. Ponadto poruszyła temat przeniesienia Pomnika ku czci poległych w latach Powstań Śląskich 1919-21 i w czasie II wojny światowej.

Radna Katarzyna Siruga – zapytała, jaki jest harmonogram koszenia traw na os. Mickiewicza?

Kierownik ZUK Roman Naleśnik – udzielił odpowiedzi, że do dwóch tygodni trawa na terenach w zarządzie ZGL zostanie wykoszona.

Radny Jan Wycisło – zwrócił się z prośbą o interwencję w Starostwie Powiatowym w sprawie wycięcia roślin ograniczających widoczność na łuku ul. Staropodleskiej. Sprawa była w ubiegłym roku konsultowana przez Wydział Ochrony Środowiska i przekazana do zarządcy drogi.

Radna Krystyna Świerkot – poruszyła temat przetargu na wykonanie projektu urządzeń dla seniorów.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że przetarg został rozstrzygnięty, termin wykonania jest wyznaczony na sierpień.

Radna Danuta Ratka – zapytała, kto jest odpowiedzialny za utrzymanie tablic ogłoszeniowych, ponieważ szpecą miasto?

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że zna problem. Z inicjatywy radnego Remigiusza Kusia, tablice ogłoszeniowe i mała architektura zostaną ujednolicone i wymienione w całym mieście.

Radna Barbara Wilkoszyńska – zgłosiła potrzebę zmiany starych tabliczek z nazwą ulicy 27 Stycznia na nowe z nazwą ulicy Rotmistrza Witolda Pileckiego. Ponadto poruszyła problem

zniszczonego i mocno obniżonego asfaltu na przystankach autobusowych w obrębie placu 750-lecia. Wyjeżdżony asfalt powoduje problemy z wsiadaniem do autobusu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa – poinformował, że wyremontowanie, w formule zaprojektuj – wybuduj, zatok przystankowych na placu 750-lecia jest zaplanowane na ten rok.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – odniósł się do tematu prowadzonych inwestycji i wyjaśnił m.in., że obecnie wielokrotnie pojawiają się problemy ze znalezieniem firm, które chciałyby wykonać poszczególne zadania.

Radna Danuta Ratka – poruszyła temat prac prowadzonych na ul. Dzieńdziela i zapytała, czy wykonawca prowadzi inne inwestycje równolegle, ponieważ na placu budowy nie widać pracowników.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – stwierdził, że termin zakończenia prac ubiega 15 grudnia. Firma ma wykonać zadanie zgodnie z umową i harmonogramem prac cząstkowych. Jeśli pojawi się jakiegokolwiek zagrożenie, to Urząd Miasta będzie interweniować.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa – poinformował, że firma, która realizuje prace na ul. Dzieńdziela, wykonywała już wcześniej zlecenia dla Gminy Mikołów i dała się poznać z dobrej strony.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji.

Posiedzenie komisji zakończono o godz. 17⁴⁰.

Protokołowała:
(Katarzyna Pustułka)

Przewodniczący
Komisji RM Nr 3
(Eugeniusz Wycisło)